
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

 

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
                   / KK/1574/ZZ/22-17 Mgr. Benešová / 571 11. 7. 2022

Dokumentace vlivů záměru „6 VTE Velký Hlavákov“ na životní prostředí a veřejné 
zdraví – vrácení dokumentace k přepracování dle § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a žádost 
o zveřejnění této informace dle § 16 zákona č. 100/2001 Sb. dotčenými samosprávnými 
celky.

Jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, jsme obdrželi dne 10. 3. 2022 tři parré (+ tři CD) dokumentace „3 VTE Velký 
Hlavákov“ (Mgr. Luboš Motl, leden 2022) dle přílohy č. 4 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí (dále jen „dokumentace“). Oznamovatelem je společnost WINDENERGIE, 
s. r. o., Krymská 1598/47, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 26340381.

Dne 28. 3. 2022 Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“) dokumentaci 
rozeslal dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům ke zveřejnění 
a k vyjádření a současně zveřejnilo informaci o dokumentaci v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA pod kódem KVK555. Informace o dokumentaci byla 
zveřejněna na úřední desce krajského úřadu dne 28. 3. 2022. Lhůta pro zaslání písemných 
vyjádření uplynula dne 27. 4. 2022. Krajský úřad obdržel v zákonné lhůtě 3 vyjádření. 
Zpracovateli posudku byla dokumentace doručena dne 24. 6. 2022.

Podle § 8 odst. 5 zákona může příslušný úřad na základě obdržených vyjádření 
k dokumentaci nebo na základě doporučení zpracovatele posudku, nejdéle však do 40 dnů 
ode dne, kdy byla dokumentace záměru doručena zpracovateli posudku, vrátit 
oznamovateli tuto dokumentaci k přepracování nebo doplnění. Krajský úřad 
po prostudování dokumentace a zaslaných vyjádření došel k závěru, že bez přepracování 
dokumentace nelze provést řádné posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu EIA jako příslušný 
úřad tímto vrací dle § 8 odst. 5 zákona dokumentaci k přepracování.

Při přepracování a doplnění dokumentace je třeba zohlednit zejména tyto požadavky:

1. V dokumentaci je uvedeno, že kumulace možných vlivů všech záměrů jsou hodnoceny ve 
všech předkládaných studiích. Kumulativní vlivy se předpokládají se záměry VTE: 

WINDENERGIE, s. r. o.
Krymská 1598/47
360 01 Karlovy Vary



KK/1574/ZZ/22-17  strana 2

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

 „Větrný park Vrbice“ v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
pod kódem KVK073, záměr je realizován

 „VTE Vrbice II“ v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA pod 
kódem KVK533, ukončeno zjišťovacím řízením se závěrem, že záměr nemá vliv na 
životní prostředí a nepodléhá posouzení

 „3 VTE Skřipová“ v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA pod 
kódem KVK556, probíhá proces posouzení.

Oznamovatel v dokumentaci uvádí, že kumulativní vlivy prokázaly problematickou situaci 
v lokalitě Vrbice, a proto se rozhodl, že v případě získaní kladného projednání EIA, čímž je 
zřejmě myšleno získání kladného stanoviska EIA, a následně stavebního povolení pro 
záměr „6 VTE Velký Hlavákov“, ustoupí od plánu realizace záměru „VTE Vrbice II“. Při 
hodnocení je tak tento záměr vynechán. V posouzení hlukové situace je sice záměr uveden 
ve všech výpočtech, ale větrné elektrárny ze záměru „VTE Vrbice II“ jsou zobrazovány bez 
výkonu.  

Dokumentaci je nutné přepracovat tak, aby byly vyhodnoceny kumulace záměru s jinými 
stávajícími nebo povolenými záměry. S odkazem na § 5 odst. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí nelze v současné fázi posuzování přijmout neformální závazek 
oznamovatele, protože ho lze považovat za nevymahatelný. 

2. Na základě informace v bodě 1 aktualizovat dokumentaci a všechny přílohy, ve kterých 
nebyla větrná elektrárna („VTE Vrbice II“) zahrnuta do vyhodnocení.

3. Na základě vyjádření ČIŽP upřesnit, jak velká část p. p. č. 356/9 v k. ú. Velký Hlavákov 
bude záměrem dotčena.

4. Přepracovat kapitolu týkající se krajinného rázu v hodnocení vlivu zásahu na přírodu 
a krajinu podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Do vyhodnocení zahrnout všechny plánované VTE. 

5. Hodnocení krajinného rázu doplnit o vizualizace záměru.

Na základě výše uvedeného požadujeme v souladu s § 8 odst. 5 zákona jako příslušný 
úřad přepracování dokumentace. Přepracovaná dokumentace musí zohlednit 
a vypořádat veškeré relevantní požadavky uvedené ve vyjádřeních k dokumentaci 
a zejména se musí zaměřit na výše specifikované oblasti. 

Přepracovanou dokumentaci je nutné předložit krajskému úřadu v počtu 3 výtisků a jednou na 
elektronickém nosiči dat, nejlépe ve formátu pdf. Vzhledem k rozsahu požadavků na 
přepracování dokumentace doporučujeme ještě před oficiálním předložením dokumentace 
využít institutu předběžného projednání ve smyslu § 15 zákona. Po předložení bude 
přepracovaná dokumentace podrobena posouzení vlivů záměru na životní prostředí dle § 8 
odst. 6, resp. odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Žádost o zveřejnění informace:

Obce Valeč, Verušičky a Vrbice, jako dotčené územní samosprávné celky, žádáme ve smyslu 
§ 16 odst. 2 zákona o zveřejnění informace o vrácení dokumentace na úředních deskách. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o neprodlené zaslání písemného vyrozumění o 
dni vyvěšení informace o dokumentaci na úřední desce. Toto vyrozumění může být zasláno 
elektronicky na emailovou adresu: gabriela.benesova@kr-karlovarsky.cz. 

mailto:gabriela.benesova@kr-karlovarsky.cz


KK/1574/ZZ/22-17  strana 3

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Informace o vrácení dokumentace k přepracování je zveřejněna v v Informačním systému EIA 
na následujícím odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_KVK555?lang=cs.   

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Přílohy – obdrží pouze oznamovatel:
Došlá vyjádření k dokumentaci

Dále obdrží:
Oznamovatel
WINDENERGIE, s. r. o., Krymská 1598/47, 360 01 Karlovy Vary
Dotčené územní samosprávné celky
1) Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
2) Obec Valeč, Náměstí 119, 364 55 Valeč
3) Obec Verušičky, Verušičky 5, 364 56 Verušičky
4) Obec Vrbice, Vrbice 65, 364 52 Žlutice
Dotčené správní úřady
1) Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
2) Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary
3) Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary
4) Česká inspekce životního prostředí OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 

400 07 Ústí nad Labem
Na vědomí
Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
Prof. Ing. Vladimír Lapčík, CSc., K Odře 67/10, 700 30 Ostrava


		2022-07-11T13:27:11+0000
	Not specified


		2022-07-11T14:52:48+0000
	Not specified




